Interdum oppidum romanum bellis augebatur et potentissimum in Latio erat, sed civitas discors intestino inter patres et plebem odio flagrabat; nam dum plebs foris pugnabat et imperium augebat, agros suos non colebat et uxores liberique famem tolerabant in gravi paupertate. Patres cogitabant: "Parvo pretio campos plebis ememus, pecuniam ad usuram dabimus, in carcerem mittemus eos qui non poterunt pecuniam reddere. Brevi tempore domini civitatis erimus in magno imperio et cum magno numero servorum qui pro nobis pugnabunt; qui autem, pavore oppressi ruri manebunt, servient". Sic faciunt et in urbe Roma magnus crescit pauperum numerus.

#### • **Esercizio 4**

*Trasforma al passivo, se possibile, i verbi al futuro che trovi nel testo e trascrivi il loro paradigma.*

- **Esercizio 5**

*Esegui l'analisi grammaticale e l'analisi logica del seguente periodo:*

Parvo pretio campos plebis ememus, pecuniam ad usuram dabimus, in carcerem mittemus qui non poterunt pecuniam reddere

- **Esercizio 6**

*Esegui l'analisi grammaticale dei nomi della tabella, indicando il nominativo e il genitivo.*

|            | <b>Analisi grammaticale</b> | <b>Nominativo e genitivo</b> |
|------------|-----------------------------|------------------------------|
| civitas    |                             |                              |
| urbe       |                             |                              |
| bellum     |                             |                              |
| patres     |                             |                              |
| societas   |                             |                              |
| pecuniam   |                             |                              |
| agros      |                             |                              |
| usuram     |                             |                              |
| cives      |                             |                              |
| paupertas  |                             |                              |
| rus        |                             |                              |
| forum      |                             |                              |
| miles      |                             |                              |
| pugnarum   |                             |                              |
| castra     |                             |                              |
| pavor      |                             |                              |
| violentiam |                             |                              |